
Wir bewegen... IMPRESSUM / Herausgeber: 
Bürgerbus  
Neunkirchen-Seelscheid e.V. 
Geschäftsstelle: Werner Renno 
Meisenbacher Straße 61 b 
53819 Neunkirchen-Seelscheid
Tel.: 0 22 47 / 7 40 94

E-Mail: info@buergerbus-neunkirchen-seelscheid.de

Alfred Benke (1. Vorsitzender) 
Tel.: 0 22 47 / 62 04

Redaktion:  
Michael Appel, Alfred Benke, 
Winfried Dewes, Gerd Ziegler

Fahrgast-Information 
Bürgerbus Neunkirchen-Seelscheid e.V.

Ausgabe 5/2012BOTE

MIT DEM Neuem Fahrplan FÜR 2013 

Ab dem 03. Januar 2013 fahren wir nach  
einem neuen Fahrplan. Über ein Jahr tüftelte 
unsere „Arbeitsgruppe Fahrplan“ an einer neuen 
Linienführung, bei der wir an jedem Betriebs-
tag Neunkirchen und Seelscheid mit einem 
einheitlichen Fahrplan verbinden.

Was ändert sich denn? 

Haltestellen 
Nun, zunächst einmal kommen neue Haltestellen 
in Neunkirchen hinzu. Im so genannten „Legoland“ 
richten wir die Haltestellen Bonner Straße und 
Münchner Straße ein. Zunächst als Bedarfshalte-
stelle, d.h. dass der Fahrgast eine halbe Stunde 
vor Fahrtantritt die Fahrdienstleitung unter der 
02247 303-480 anrufen sollte.

Das gilt übrigens für alle Bedarfshaltestellen, die 
im umseitigen Fahrplan rot markiert sind. Wir 
haben deshalb in schwach besuchten Bereichen 
Bedarfshaltestellen eingerichtet, damit uns die 
Betriebskosten, und das sind zum größten Teil die 
Treibstoffkosten, nicht völlig auffressen. Wir hoffen 
auf Ihr Verständnis.

Zeiten 
Da wir alle relevanten Ortsteile an jedem Betriebs-
tag anfahren, ist auch die zu fahrende Strecke 
größer geworden. Deswegen liegt der Takt für die 
Abfahrtzeiten nun bei 2 Stunden. Da haben Sie ab 
jetzt mehr Zeit für Einkäufe oder für Arztbesuche. 

Betriebsschluss ist zunächst gegen 14:00 Uhr. Wenn 
wir noch weitere ehrenamtliche Fahrer gewinnen 
können, bauen wir die Betriebszeiten und -tage 
weiter aus. Dann steht Ihnen auch der Mittwoch und 
der Samstag für Fahrten durch unsere Gemeinde zur 
Verfügung.

Fahrpreise 
Da ändert sich nichts.

Und was noch?

Fehlt etwas? Sie vermissen eine Haltestelle in 
Ihrer Nähe? Unsere Fahrpläne sind nicht in Stein 
gemeißelt, sondern können nach Ihren Wünschen 
und Ihrem Bedarf angepasst werden. 

Sprechen Sie uns an ruhig an. 

Alfred Benke, 1. Vorsitzender 02247 6204 
Gerd Ziegler, 2. Vorsitzender 02247 916057 
 
Fahrdienstleitung 02247 303-480  
erreichbar Mo, Di, Do, Fr. von 7:30-16:00 Uhr

Steigen Sie ein... 

Welche für die Öffentlichkeit sichtbaren Veran-
staltungen werden von der Werbegemeinschaft 
organisiert und durchgeführt?

Da möchte ich zunächst einmal das Frühlingsfest 
mit Kirmes nennen, das wir in jedem Jahr im Mai 
veranstalten. Dieses Fest zieht viele Besucher 
von außerhalb an. Dann gibt es seit einiger Zeit 
das Streitwagenrennen. Auch das in diesem Jahr 
erstmals veranstaltete Weinfest war ein großer 
Erfolg. Dann haben wir noch den Weihnachtsmarkt 
in Neunkirchen.

Ich möchte auch erwähnen, dass wir unseren Ort 
in eigener Regie und auf eigene Kosten mit dem 
Weihnachtsschmuck und der Weihnachtsbeleuch-
tung versehen.

In den letzten Monaten haben wir darüber hinaus 
10 Bänke zur Ortsverschönerung aufgestellt. 
Und weitere Bänke werden folgen – bezahlt über 
Spenden von Mitgliedsfirmen oder aus Mitteln des 
Vereins.

Wie stehen Sie zur Einrichtung des Bürgerbusses 
in unserer Gemeinde?

Die Werbegemeinschaft begrüßt die Einrichtung 
des Bürgerbusses ausdrücklich. Zum einen ist die 
Mobilität der Menschen grundsätzlich unter sozialen 
Gesichtspunkten wünschenswert; zum anderen 
transportiert der Bürgerbus viele unserer Kunden 
und ist damit ein wichtiger Baustein in unserem 
Konzept von Kundenbindung.

Auch materiell unterstützen wir den Erhalt des Bür-
gerbusses – beispielsweise durch Werbeanzeigen 
unserer Mitgliedsbetriebe auch in dieser Ausgabe 
des Bus-Boten.

Unsere Kooperation findet schließlich auch darin 
ihren Ausdruck, dass die Bürgerinnen und Bürger 
künftig das Logo der Werbegemeinschaft auf der 
Rückseite des Bürgerbusses finden werden – damit 
jeder weiß: Mit dem Bürgerbus kommt man ganz 
einfach zu den sympathischen und leistungsstarken 
Unternehmen unserer Gemeinde!

 
Herr Gallitz, wir danken Ihnen für dieses Gespräch.

Sie schaffen Einkommen und Kaufkraft und erwirt-
schaften Steuern. Das sind wichtige Faktoren für 
die Infrastruktur unserer Gemeinde.

Können eigentlich nur Neunkirchener Betriebe 
Mitglied in der Werbegemeinschaft werden?

Nein, natürlich nicht. Unsere Mitglieder kommen 
aus allen Teilen unserer Gemeinde.

Wie sieht es mit den  
Seelscheider Geschäften aus?

Selbstverständlich können auch die Seelschei-
der Betriebe Mitglied werden. Aber hier ist die 
Situation bedingt durch die Historie ein bisschen 
anders. In Seelscheid gab es bis vor kurzem eine 
eigene Werbegemeinschaft. Aktuell haben wir 
rund 10 Mitgliedsbetriebe aus Seelscheid. Ich bin 
aber zuversichtlich, dass diese Zahl rasch weiter 
ansteigen wird.

Muss sich die Werbegemeinschaft „Wir Neun-
kirchener“ dann einen neuen Namen zulegen?

Ich glaube nicht, dass eine Umbenennung sinnvoll 
wäre. „Wir Neunkirchener“ ist mittlerweile zu ei-
nem Markenzeichen für Qualität und Service weit 
über die Grenzen unserer Gemeinde geworden.

Ein neues Jahr – ein neuer Fahrplan

Für den von der Werbegemeinschaft „Wir Neunkirchener“ organisierten Weihnachtsmarkt im Ortsteil 
Neunkirchen werden wir in diesem Jahr am 15. und 16. Dezember einen Pendelverkehr mit dem 
Bürgerbus einrichten. Darüber hinaus streben wir eine engere Zusammenarbeit mit Handel und Gewer-
be und insbesondere mit der Werbegemeinschaft an. Wir haben dies zum Anlass genommen, mit ihrem 
Vorsitzenden, Herrn Manfred Gallitz (Bild unten rechts), das folgende Gespräch zu führen.

Herr Gallitz, was ist das Anlie-
gen der Werbegemeinschaft 
„Wir Neunkirchener“?

Es geht uns um die Förderung 
und Vertretung der gemein-
schaftlichen Interessen unserer 
Mitgliedsfirmen. Unser Ziel ist es, mit 
möglichst vielen Mitgliedern dafür zu sorgen, dass 
es in Neunkirchen-Seelscheid ein umfangreiches 
Angebot an Produkten und Dienstleistungen gibt 
und unsere Gemeinde als Einkaufsort attraktiv ist. 
Wir wollen, dass die Kaufkraft hier im Ort bleibt 
und nicht in die großen Städte abfließt.

Welche Vorteile haben die Bürgerinnen und 
Bürger, wenn sie bei ortsansässigen Betrieben 
einkaufen?

Unsere Kunden profitieren in vielfältiger Weise 
von den Unternehmen, die sich in der Werbe-
gemeinschaft zusammengeschlossen haben. 
Unsere Mitglieder sind wirkliche Fachbetriebe vor 
Ort, bei denen der persönliche Kontakt mit dem 
Kunden, eine professionelle Kundenberatung und 
der individuelle Service im Vordergrund stehen. 
Unser Ziel ist eine dauerhafte Kundenbindung zum 
beiderseitigen Vorteil.

Diese Haltung spiegelt sich auch in unserem 
Motto „Qualität ist so nah!“ wider. Wir wollen,  
dass unsere Kunden zufrieden mit unseren  
Angeboten sind.

Manchmal hört man das Argument, 
in den großen Einkaufszentren 
seien die Produkte billiger als in 
den lokalen Fachgeschäften.  

Was sagen Sie dazu?

Es mag schon sein, dass man in den 
großen Einkaufszentren das eine oder andere 

Produkt ein wenig billiger erwerben kann. Ich 
denke, man muss hier aber genau hinsehen. 
Oftmals machen gerade die Fachberatung oder 
der Service vor Ort den Unterschied.

Und machen wir uns nichts vor: Die großen 
Märkte sind nicht automatisch billiger. Oft ist es 
so, dass man das, was man bei einem Produkt 
spart, bei anderen Produkten wieder drauflegt. 
Und schließlich muss man die Fahrtkosten und 
Parkgebühren berücksichtigen, die lästige Suche 
nach einem Parkplatz, usw. Da rentiert es sich 
schon, hier in unserer Gemeinde einzukaufen.

Wie beurteilen Sie denn die Wirtschaftsstruktur 
in Neunkirchen-Seelscheid?

Die Industrie- und Handelskammer hat vor kurzem 
bestätigt, dass wir in Neunkirchen-Seelscheid bei 
Dienstleistungen und im Einzelhandel eine sehr 
gute Struktur haben.

Wie viele Betriebe sind heute Mitglied in der 
Werbegemeinschaft?

Wir haben mittlerweile gut 120 Mitgliedsbetriebe. 
Diese Betriebe stellen nach meinen Schätzungen 
etwa 800 bis 1000 Arbeitsplätze zur Verfügung. 

Verehrte Fahrgäste  
	 und Bürgerbus-Freunde, 

Wir freuen uns auf Sie  
und wünschen allen  

Bürgerinnen und Bürgern  
unserer Gemeinde  

 
ein frohes Weihnachtsfest  

und 
ein gutes neues Jahr 2013!



Gutmühlenweg 3
53819 Neunkirchen-Seelscheid
Telefon: 02247 / 69297 
Post@Auszeit-in-Gutmuehle.de

www.auszeitgutmuehle.de

Mo - Fr	 17.00 -   0.00 Uhr
Sa	 16.00 -   0.00 Uhr
So	 12.00 -   0.00 Uhr
	 17.30 - 22.30 Uhr

durchgehend warme Küche

NEUNKIRCHEN-SEELSCHEID-Touren
Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag (außer feiertags)

MO / DI / DO / FR Tour 1 Tour 2 Tour 3 Nur DO 
Tour 3

Umstieg  
in Linie*

Mohlscheid, Am Hofacker 08:03 10:03 12:03 12:03
Bergwerk/ Holzbachtal --:04 --:04 --:04

D
on

ne
rs

ta
gs

 e
nd

et
 d

ie
 T

ou
r 

3 
 u

m
 1

3.
40

 U
hr

 a
n 

de
r A

qu
ar

en
a.

Schwellenbach --:05 --:05 --:05
Nackhausen                             B --:06 --:06 --:06
Frauenstr./ Zum Dorfteich    B --:07 --:07 --:07
Oberdorst Ort                          B --:08 --:08 --:08
Oberheister  --:08 --:08 --:08
Steiner Straße                          B --:12 --:12 --:12
Stein                                          B --:13 --:13 --:13
Leienkreuz --:10 --:10 --:10
Netto --:12 --:12 --:12
Seelscheid, Bürgerbüro   08:19 10:19 12:19
Rewe, Kolmitz --:22 --:22 --:22
Seelscheid-Post      --:23 --:23 --:23 576 / 578
Grundschule Wenigerbach --:24 --:24 --:24
Alter Sportplatz --:25 --:25 --:25
Seelscheid Altenheim --:26 --:26 --:26
Rengert, Rippert                     B --:28 --:28 --:28
Friedhof Kirchweg --:28 --:28 --:28
Im Burgfeld --:29 --:29 --:29
Zum Acker --:30 --:30 --:30
Schmittengarten --:31 --:31 --:31
Eich                             B --:32 --:32 --:32
Haus am Berg --:33 --:33 --:33
Seelscheid, Bürgerbüro         08:38 10:38 12:38
Rewe, Kolmitz --:41 --:41 --:41
Seelscheid-Post      --:42 --:42 --:42 576 / 578
Oberste Zeith --:43 --:43 --:43
Unterste Zeith --:44 --:44 --:44
Heister --:45 --:45 --:45
Krahwinkel --:46 --:46 --:46
Herkenrath --:47 --:47 --:47
Lidl --:51 --:51 --:51
Aquarena                                         08:53 10:53 12:53
Ohlertstraße --:54 --:54 --:54
Neunkirchen-Post 08:55 10:55 12:55 577 / 578
Rathaus --:56 --:56 --:56
Dahlerhof --:57 --:57 --:57
Eisenerzstraße --:58 --:58 --:58
Münchner Straße B 09:00 11:00 13:00
Bonner Straße   B --:01 --:01 --:01
Eischeid, Vogelsangstraße B --:03 --:03 --:03
Eischeid, Sternstraße B --:04 --:04 --:04
Abzw. Krawinkel B --:04 --:04 --:04
Birkenfeld  RSVG 09:05 11:05 13:05
Hülscheid --:06 --:06 --:06
Auf dem Höchsten --:07 --:07 --:07
Tusculum --:09 --:09 --:09
Hermerath 09:11 11:11 13:11
Auf dem Höchsten --:13 --:13 --:13
Hasenbach, Aschenbrödelw. --:13 --:13 --:13
Köbach       B --:14 --:14 --:14
Brackemich --:15 --:15 --:15
Söntgerath, Schulbus B --:16 --:16 --:16
Söntg. Wennerscheider Str. --:16 --:16 --:16
Oberwennerscheid 09:17 11:17 13:17
Niederwennerscheid --:19 --:19 --:19
Grasweg --:19 --:19 --:19
Münchner Straße B --:22 --:22 --:22
Bonner Straße B --:23 --:23 --:23
Eisenerzstraße --:24 --:24 --:24
Dahlerhof --:25 --:25 --:25
Rathaus --:26 --:26 --:26
Neunkirchen-Post  --:27 --:27 --:27 577 / 578
Ohlertstraße --:28 --:28 --:28
Lidl --:29 --:29 --:29
Aquarena   an 09:31 11:31 13:31
Hohn, Wolperather Weg B --:33 --:33 --:33
Hohn, Hohner Straße B --:34 --:34 --:34
Schöneshof, Kleinscheid B --:36 --:36 --:36
Walnussweg                        B --:36 --:36 --:36
Grundschule Wolperath     B --:36 --:36 --:36
Wiescheider Straße          B --:34 --:34 --:34
Wolperath Mitte                 B --:33 --:33 --:33
Aquarena  09:40 11:40 13:40 13:40
Lidl                                                 --:42 --:42 --:42

D
on

ne
rs

ta
gs

 e
nd

et
 d

ie
 T

ou
r 

3 
 u

m
 1

3.
40

 U
hr

 a
n 

de
r 

Aq
ua

re
na

.

Herkenrath                                   --:45 --:45 --:45
Krahwinkel                                   --:46 --:46 --:46
Heister                                          --:47 --:47 --:47
Unterste Zeith                                --:48 --:48 --:48
Oberste Zeith                                  --:49 --:49 --:49
Seelscheid-Post     --:50 --:50 --:50 576 / 578  
Rewe, Kolmitz                              --:51 --:51 --:51
Seelscheid, Bürgerbüro          09:52 11:52 13:52
Netto --:53 --:53 --:53
Leienkreuz                                  --:54 --:54

Nu
r  

Au
ss

tie
g 

na
ch

 B
ed

ar
f.

Si
eg

bu
rg

 B
us

 w
ird

 a
bg

ew
ar

te
t.

Steiner Straße / Stein B --:55 --:55
Oberheister                                 --:55 --:55
Oberdorst Ort                        B --:56 --:56
Frauenstr./ Zum Dorfteich B --:57 --:57
Nackhausen B --:58 --:58
Schwellenbach                            --:58 --:58
Mohlscheid 10:00 12:00
Dorf Seelscheid / Altenheim

B = 	Bedarfshaltestelle,  
	 Bus hält nur nach telefonischer Voranmeldung beim Fahrdienstleiter  
	 Bitte mindestens -30- Minuten vor Abfahrt anrufen.

	     Anmeldung beim Fahrdienstleiter unter 
	    Telefon:  0 22 47 - 303 480
	 Erreichbar am Betriebstag, zwischen 07.30 und 16.00 Uhr

Objekt-Betreuung-Steilen 
Dipl.-Ing. Walter Steilen
Telefon:  	 02247-9161170 
Mobil: 	 0171 - 2705949 

Technische Verwaltung

Wohnungseigentums- 
und Mietverwaltung 

Hausmeisterservice

Gebäudereinigung

w w w. o b s - s t e i l e n . d e

Hauptstraße 22· 53819 Neunkirchen-Seelscheid
Telefon: 0 22 47 - 91 29 26·  Telefax: 0 22 47 - 91 29 27
E-Mail: hwm.klein@t-online.de· www.heimwerkermarkt-klein.de
Montag - Freitag 8.30-19.00 Uhr· Samstag 8.30-16.00 Uhr

Hauptstraße 22  
53819 Neunkirchen-Seelscheid

Telefon:	 0 22 47/91 29 26 
Telefax: 	0 22 47/91 29 27

E-Mail: hwm.klein@t-online.de 
www.heimwerkermarkt-klein.de

Montag – Freitag 
8.30 bis 19.00 Uhr

Samstag 
8.30 bis 16.00 Uhr

Gottfried Kuschick Software 
Hennefer Straße 62 
53819 Neunkirchen-Seelscheid

Telefon:	 02247 - 91684-0 
Fax:		  02247 - 91684-50 
E-Mail:	 buspro@kuschick.de

w w w. k u s c h i c k . d e

Inh. B. Vieten
Haupstraße 74 
53819 Neunkirchen-S.
Telefon:	02247 - 969 39 66 
E-mail:	 info@mode-poesie.de
www.mode-poesie.de

Thujastraße 11 

53819 Neunkirchen

Telefon: 02247 - 17 27 

Telefax: 02247 - 88 88 

info@schreinerei-frings.de

www.schreinerei-frings.de

Ihre Rosen-Apotheke
für eine blühende
Gesundheit!

Ihre Rosen-Apotheke
für eine blühende
Gesundheit!

Tel:    -   
Hauptstr.   Neunkirchen

Die Aroma-Mischungen
von I. Stadelmann für
Muer & Kind

Homöopathie, Schüssler
Salze, Naturarzneimiel
und ätherische Öle

Kompetente Beratung
rund ums Arzeimiel

Unser Service:

Senioren-PC´s

Angepasst auf Ihre Bedürfnisse!
Wir sind Ihr 
Ansprechpartner 
für alle individuellen 
Lösungen rund um den PC.

MG-EDV | Manfred Gallitz
Waldstraße 5 | 53819 Neunkirchen

Oder schreiben Sie uns eine Mail:
info@gallitz-edv.de

Rufen Sie uns an:
0 22 47 / 912 995

w w w . g a l l i t z - e d v . d e

Lohmar.
Neunkirchen.
Hennef.

www.mannella-immobilien.de

Die Immobilienmarke 
der Region.

Hausgeräte 
Elektrobedaf  

Haushaltswaren 
Glas – Porzellan
Geschenkartikel

Service + Ersatzteile

Hauptstraße 20 
Neunkirchen-Seelscheid 
Telefon (02247) 2349

DI – FR	 17 bis 24 Uhr
SA 	 15 bis 24 Uhr
SO	 11 bis 15 Uhr 
und 	 17 bis 22 Uhr 
Montag Ruhetag

Zeithstraße 123  
Seelscheid 

Telefon: 02247/9238240

www.treffpunkt-seelscheid.de

Ingenieurbüro  
für das Bauwesen
Dipl. Ing. M. K. Gresser

Tel.: 022 47 I 9710 59 
marcus_gresser@web.de

ingenieurbuero-gresser.de

Bauphysik
Entwurfsplanung

Baustatik 

Gruppenreisen
Flugreisen

Ferienhäuser
Hotels

Kreuzfahrten 
uvm.

Hauptstaße 92 
Neunkirchen-Seelscheid
Telefon: 0 22 47- 30 00 67
info@reisebuero-schiffer.de
www.reisebuero-schiffer.de

* Umstieg nach Hennef, Siegburg und Much nur zu bestimmten Zeiten möglich. 

Dach und
Solar

Zur Hofstatt 3 • Hülscheid 
Neunki rchen-Seelscheid

Telefon: 0 22 47 / 24 62  

www.bedachungen-arnolds.de

Zur Hofstatt 3 • Hülscheid • Neunkirchen-Seelscheid • Tel.:02247/2462
www.bedachungen-arnolds.de • arnolds@bedachungen-arnolds.de

Zur Hofstatt 3 • Hülscheid • Neunkirchen-Seelscheid • Tel.:02247/2462
www.bedachungen-arnolds.de • arnolds@bedachungen-arnolds.de

Zur Hofstatt 3 • Hülscheid • Neunkirchen-Seelscheid • Tel.:02247/2462
www.bedachungen-arnolds.de • arnolds@bedachungen-arnolds.de

Außerdem bieten wir einen beschützenden 

Pfl egebereich für Menschen mit Demenz. 

Eben Unterstützung für die großen und 

kleinen Dinge, die das Leben im Alter 

leichter machen. Schauen Sie doch mal 

vorbei. Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Liebevolle Pfl ege und viel frische Luft. 

Schön eingerichtete Zimmer mit Blick 

auf unsere Parkanlagen. Ein Entree, 

das jedem feinen Hotel Ehre machen 

würde. Und natürlich ein modernes und 

bewährtes Pfl egekonzept. Das erwartet 

Sie in unserem familiengeführten Haus. 
Pfl egeheim Haus Tusculum GmbH   
Zum Tusculum 11
53809 Ruppichteroth 
Telefon: 02247 - 301-0    www.das-leben-leichter-machen.de

I N  B E S T E N  H Ä N D E N . 
H A U S  T U S C U L U M .

anzeige_HT4-C__125-130.indd   1 20.05.10   09:31

Außerdem bieten wir einen beschützenden 

Pfl egebereich für Menschen mit Demenz. 

Eben Unterstützung für die großen und 

kleinen Dinge, die das Leben im Alter 

leichter machen. Schauen Sie doch mal 

vorbei. Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Liebevolle Pfl ege und viel frische Luft. 

Schön eingerichtete Zimmer mit Blick 

auf unsere Parkanlagen. Ein Entree, 

das jedem feinen Hotel Ehre machen 

würde. Und natürlich ein modernes und 

bewährtes Pfl egekonzept. Das erwartet 

Sie in unserem familiengeführten Haus. 
Pfl egeheim Haus Tusculum GmbH   
Zum Tusculum 11
53809 Ruppichteroth 
Telefon: 02247 - 301-0    www.das-leben-leichter-machen.de

I N  B E S T E N  H Ä N D E N . 
H A U S  T U S C U L U M .

anzeige_HT4-C__125-130.indd   1 20.05.10   09:31

www.das-leben-leichter-machen.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de

Bei Versicherungen wollen 
Sie klare Verhältnisse/
Mit einem zuverlässigen
Partner an Ihrer Seite.

AXA Hauptvertretung Martin Schröder
Hauptstraße 7, 53819 Neunkirchen, Tel.: 02247 913208
Fax: 02247 913210, martin.schroeder@axa.de


